Республика Саха (Якутия)

Окружная Администрация

 Городского округа

"Жатай"

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	[image: image1.jpg]

	Саха θрөспyyбyлyкэтэ
"Жатай"

Куораттаађы уокуругун Уокуруктаађы  Дьаhалтата

ДЬАhАЛ

	 «28» декабря 2022г. №1808-р

Об утверждении плана проведения ревизий

и проверок  финансово-экономического управления

Окружной Администрации ГО «Жатай» на 2023 год
В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 2 раздела 1 федерального стандарта внутреннего муниципального финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года №208, Окружной Администрации Городского округа «Жатай»:
1. Утвердить план проведения ревизий и проверок  финансово-экономического управления Окружной Администрации Городского округа «Жатай» на 2023 год.
2. Ревизору финансово-экономического управления Окружной Администрации Городского округа «Жатай» при проведении контрольных мероприятий руководствоваться данным планом.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника финансово-экономического управления Окружной Администрации Городского округа «Жатай» Коношенко Е.М.
           Глава                                                                                                    Е.Н. Исаева
УТВЕРЖДЕН

Распоряжением Главы Окружной Администрацией

Городского округа «Жатай»

«28» декабря 2022г  №1808-р
План проведения ревизий и проверок финансово-экономического управления  Окружной Администрации Городского округа «Жатай» на 2023 год
	№
	Наименование объекта контроля
	Плановая ревизия (проверка)

	Тема контрольного мероприятия
	Период проведения контрольного мероприятия
	Проверяемый период

(год)

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры «Маяк» Городского округа «Жатай»

ИНН 1435197080
г. Якутск п. Жатай, ул. Строда д.1/1
	Финансово-хозяйственная деятельность.

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

Проверка законности и эффективности использования бюджетных средств, направленных на реализацию муниципальной программы "Развитие культуры Городского округа "Жатай" на 2020-2022 годы" контрольное мероприятие. Совместно с  Муниципальным казенным учреждением Контрольно-счетной палатой Городского округа «Жатай»

(выездная ревизия)
	IV квартал 2022г –

I квартал 2023г
	2020, 2021, 2022

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №3 «Чебурашка» Городского округа «Жатай»
ИНН 1435146014
Городской округ «Жатай», п. Жатай, ул. Комсомольская 9\1
	Проверка целевого использования средств субсидии из бюджета Городского округа «Жатай» на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в части средств из государственного бюджета РС(Я) (выездная проверка)
	II квартал 2023г
	2021, 2022

	3
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Городского округа «Жатай»

ИНН 1435235828
г. Якутск п. Жатай, ул. Северная д. 29/1
	Финансово-хозяйственная деятельность.

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

(выездная ревизия)
	II квартал 2023г –

III квартал 2023г
	2020, 2021, 2022

	4
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №2 «Василек» Городского округа «Жатай»

ИНН 1435297824
г. Якутск п. Жатай, ул. Павла Касьянова, дом 8
	пп о пункта 13 раздела 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года №208 в части организации детского питания
(выездная проверка)
	III квартал 2023г
	текущий 2023

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №4 Снежинка» Городского округа «Жатай»
ИНН 1435146021

г. Якутск п. Жатай, ул. Корзиникова, дом 7
	пп о пункта 13 раздела 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года №208 в части организации детского питания

 (выездная проверка)
	III квартал 2023г
	текущий 2023

	6
	Муниципальное унитарное предприятие «Служба единого заказчика»

 ГО «Жатай»

 ИНН 1435139271

г. Якутск,

п. «Жатай»,

ул. Северная д. 25/1

	Проверка предоставления и использования субсидии.

Проверка законности и результативности использования бюджетных средств, направленных на реализацию муниципальной программы «Развитие-жилищно-коммунального хозяйстваГородского округа «Жатай» на 2020-2022 годы и «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Городского округа «Жатай» на 2023-2027 годы»

Совместно с  Контрольно-счетной палатой Городского округа «Жатай»

(камеральная проверка)
	III квартал 2023г - IV квартал 2023г
	2020, 2021, 2022